
به لحاظ اقتصادی، در اقتصادهای ســرمایه 
داری کارآفرین نقش یک عامــل همکار را 
ایفا می کند. در واقــع کارآفرین در این نقش 
منابع و سرمایه ها را دریافت کرده و آن ها را به 
موقعیت های جدید سودآوری بدل می سازد. 
به عبارتی کارآفرین با هدایت ســرمایه های 
مالی و غیــر مالی دریافتی به تولید ســرمایه 
جدید پرداخته و اقتصاد جامعه را یــک قدم رو به جلو پیش خواهد برد.
بر کسی پوشیده نیست که در جهان امروز با وضعیت اقتصادی بی ثباتی 
روبرو هســتیم. در این شــرایط نقش کارآفرینان بســیار حائز اهمیت 
خواهد بود. چرا که تنها کارآفرینان هستند که قادرند با ریسک پذیری و 
خوش فکری ای که چاشنی کسب و کار خود نموده اند ثبات را به اقتصاد 
جامعه باز گردانند. در جوامعی که ســرمایه داری در آن به صورت یک 
سیستم سود و زیان عمل می کند کارآفرین همیشه این قدرت را داراست 
که با پیشــبینی نیازهای جامعه راه حل های اقتصادی برتری ارائه نماید. 
به علاوه شــرکت های بزرگ نیز گاها کارآفرینــان را رقبای قدرتمندی 
می دانند و همین امر سبب می شود تا آن ها نیز برای پشت سر گذاشتن این 
چالش ها به تلاش و تحقیق بیشتری دست بزنند. در نتیجه اگر بخواهیم 
از زبان اقتصاد صحبت کنیم، می توان ادعا کرد که وظیفه برقراری تعادل 
پیوســته در اقتصاد جامعه بر عهده کارآفرینان می باشد.  دامنه تاثیرات 
کارآفرینی بر جامعه بسیار وسیع است. از تغییر در ارزش های اجتماعی تا 
رشد شتابان اقتصادی. تغییرات مختلفی رواج فرهنگ کارآفرینی در یک 
جامعه ایجاد می کند که عبارتند از:ایجاد ثروت - اشتغال زایی - ایجاد و 
توسعه فن آوری - ترغیب و تشویق سرمایه گذاری- شناخت، ایجاد و 
گسترش بازارهای جدید - افزایش رفاه - ساماندهی و استفاده اثربخش 
از منابع . پیامدهای مثبت توسعه کارآفرینی در اقتصاد کشور بیش از سایر 

اثرات آن مورد توجه قرار گرفته است.
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران آآمدمد سر سرااقتصاقتصا  دد
وزیر امور خارجه ایــران در مورد احتمال 
صــدور قطعنامه علیــه ایران در شــورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 
»اروپایی ها حرکت غلطی را بــا حمایت از آمریکا در 
شورای حکام شروع کرده اند، فکر می کنیم این حرکت 
باعث به هم ریخته شدن شــرایط خواهد شد. نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با 
حضور ۳۵ کشور عضو این شــورا در وین آغاز به کار 
کرد. نشست این شــورا در حالی آغاز شد که موضوع 
ایران و برجام در کانون توجه این نشست قرار دارد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمدجواد ظریف با اشاره 
به احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در این نشســت 
گفت: »به هم ریختگی شرایط کنونی را از طریق سفیر 
ایران در وین به همه اعضای شــورای حکام شرایط 
توضیح داده ایم، امیدواریم عقل غلبه کند و اگر چنین 
نشود راهکارهایی داریم.«وزیر خارجه ایران در مورد 
این »راهکارهــا« توضیحی نداد امــا مقام های ایرانی 
اخیراً در این رابطه اشــاراتی به کنار گذاشتن آخرین 
توافق ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته اند.خیراً 
گزارش شده است که آمریکا از اعضای شورای حکام 
درخواست کرده است به خاطر عدول ایران از تعهدات 
هسته ای اش، قطعنامه توبیخی علیه جمهوری اسلامی 
تصویب کند.ایران در پی خروج واشینگتن از برجام که 
با دســتور دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین ایالات 
متحده، صورت گرفت، گام به گام از تعهدات هسته ای 
خود عدول کرده است.دولت جو بایدن تأکید دارد که 
شرط آمریکا برای لغو تحریم ها علیه ایران، اجرای کامل 
تعهدات هسته ای ایران اســت. حال آن که جمهوری 
اســلامی با توقف اجرای پروتکل الحاقــی و اعمال 
محدودیت برای بازرســان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در روزهای اخیر به گام های خود در دور شــدن 
از این درخواست آمریکا شتاب بیشتری داده است.به 
گزارش رویترز، آمریکا در نامه ای به اعضای شورای 

تصریح کرده است شــورای حکام می بایست از ایران 
بخواهد که تا تمامی تعهداتی برجامی خود را اجرا کند 
و در خصوص کشف آثار ذرات اورانیوم در دو سایت 
اعلام نشده توضیح دهد.ایران نیز در نامه ای به اعضای 
آژانس گفته اســت که چنین اقدامی را »غیر ســازنده 
ارزیابی می کند و آن را به مثابه پایان بیانیه مشترک ۲۱ 
فوریه بین جمهوری اسلامی و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ارزیابی می کند.«جمهوری اســلامی ایران روز 
پنجم اســفند اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی پیمان 
منع گسترش سلاح هســته ای و بازرسی های سرزده 
بازرســان آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات 
هســته ای را متوقف کرد.با این حال، دولت حســن 
روحانی و رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، در جریان سفر وی به تهران در روز سوم 
اسفند، به توافقی اضطراری دست یافتند که بر اساس 
آن، چارچوبی موقت برای همکاری میان طرفین طی 

سه ماه آینده به دســت آمد.به گفته آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، قرار اســت به مدت سه ماه نظارت ها بر 
تاسیسات هسته ای ایران ادامه پیدا کند ولی اطلاعات آن 
جمع آوری و بعدا در اختیار آژانس قرار گیرد.سازمان 
انرژی اتمی ایران هم در خصوص ایــن توافق گفته 
است که تهران »به مدت سه ماه اطلاعات دوربین  های 
تاسیساتی را که در پیوست مشخص شده ضبط می  کند 
و نزد خود نگــه خواهد داشــت.«بهروز کمالوندی، 
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایران، با اشاره به این 
موضوعات گفت: »تا زمانی که تحریم ها لغو نشــود، 
قرار نیســت هیچ اطلاعاتی در اختیــار آژانس قرار 
گیرد.«او اضافه کرد: »در صورتی که تحریم ها لغو شد، 
اطلاعاتی که در این مدت نگهداری شده را در اختیار 
آژانس قرار می دهیم در غیر این صورت اطلاعات بعد 
از سه ماه از حافظه دوربین ها حذف و ثبت اطلاعات 

متوقف خواهد شد.«

رئیس هیأت تحقیق و تفحص از شــرکت فولاد مبارکــه از آغاز کار این 
تحقیق و تفحص خبر داد.

 به گزارش اقتصاد سرآمد حجت الاسلام والمسلمین حسین میرزایی نماینده 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، با بیان اینکه احکام اعضای 
تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه از سوی آقای قالیباف رئیس مجلس صادر شد، 

گفت: با  توجه به صدور احکام کار تحقیق و تفحص آغاز شده است.
وی با بیان اینکه هیأت تحقیق و تفحص تاکنون ۲ جلسه برای بررسی روند کار برگزار 
کرده است، افزود: کمیته های تخصصی متناسب با محورهای تحقیق و تفحص تشکیل 

شده و مسئولیت این کمیته ها نیز به اعضای تحقیق و تفحص سپرده شد.
رئیس هیأت تحقیق و تفحص از شــرکت فولاد مبارکه اصفهان تأکید کرد: تمام تلاش 
هیأت تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه این است که در چارچوب مهلت قانونی 
ظرف شش ماه کار خود را به نحو احسن انجام داده و گزارش متقن را به هیأت رئیسه 

مجلس ارائه کند.
میرزایی با بیان اینکه دبیرخانه هیأت تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه در دفتر 
مجمع نمایندگان استان اصفهان مستقر شده است، گفت:  مسئولیت این دبیرخانه با آقای 

سیدمحمد کاظمی طباء است.

راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با یک مدرس دانشگاه

تقابل اقتصاد مقاومتی با رانت کلان مالی
انحصارگری به حوزه سیمان می رسد،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

مصوبه سیمانی همزمان با تعطیلی انجمن سیمان
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 اسکوترهای اسکوترهای اشتراکی شهروندان به زودی در تهران اشتراکی شهروندان به زودی در تهران
»اقتصاد س»اقتصاد سررآمد« گزارش می آمد« گزارش می دهددهد

ــر ــر پدیده سف  پدیده سف
 درون شهری درون شهری

تاب آوری؛ شاخصی برای بررسی حکمرانی در پاندمی کرونا

 تقدم مدافعان سلامت در ارتقای 
تاب آوری و امنیت فکری مردم

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران تاب آوری افراد جامعه را یکی از شاخص 
های تطبیقی و سنجه های بررسی حکمرانی در پاندمی کرونا در عرصه جهانی ذکر کرد. دکتر علیرضا زالی 
در اولین وبینار تخصصی درس آموخته های مدیریت شهری در پاندمی کرونا و راهکارهای افزایش تاب 
آوری شهر تهران، ایده پردازی در خصوص تاب آوری در کرونا را منجر به ایجاد نقشه راه نوینی برای آینده 

بهتر شهر برشمرد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی

 تحریم ها لغو نشود، اطلاعاتی
  در اختیار آژانس

 قرار نمی گیرد

 هشدار ظریف در مورد صدور قطعنامه
 علیه ایران در شورای حکام 
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روز هاى پایان سال مثل یه بازار شلوغه، همه کلى کار داریم که باید تا قبل سال نو انجام بشه و حواسمون هست 
که این میون چیزى رو گم یا فراموش نکنیم. درست مثل پدر و مادرى که تو یه بازار شلوغ محکم دست بچه شون 
رو مى گیرن مبادا که گم بشن، محک هم بیش از 19 هزار کودك داره که دغدغه نجات زندگیشون نباید تو روزهاى 
پر هیاهوى پایان سال گم بشه. درسته که این روزها باید از هم دور باشیم تا سلامت بمونیم ولى بیایین با مشارکت 

در تأمین هزینه درمانى و حمایتى، دست فرزندان محک رو محکم تر بگیریم.   

تو هیاهوى پایان سال، دست بچه هاى محک رو محکم تر بگیریم
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هشدار ظریف در مورد صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس 

آغاز تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه

« براساس تصمیم شهرداری تهران قرار است اسکوترهای 
برقی به خدمات حمل ونقل پاک افزوده شــود. پروژه با 
حدود 1000 دستگاه اســکوتر برقی در اویل سال آینده  
کلید می خورد. اســکوترهای برقی اشتراکی در حالی 
برای سفرهای درون شــهری آسان و پاک در دسترس 
 شهروندان تهرانی قرار می گیرند که تجربه به کار گیری 
دوچرخه های»بیدود« نشان داده که مردم تهران از حمل 

ونقل  پاک استقبال می کنند.


